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Gminny konkurs plastyczny 

„Kartka wielkanocna” 

Trzecioklasiści wzięli udział w szkolnym etapie konkursu na 

kartkę wielkanocną „Wielkanoc 2022”. Wykonali rysunki 

malarskie, na których umieścili elementy wielkanocne. 

Prace uczniów kl. 3b Jakuba Drozda i Kai Domonik oraz 

ucznia kl. 3a Aleksandra Polaka wzięły udział w gminnym 

etapie konkursu.   

Jakub Drozd otrzymał WYRÓŻNIENIE.                                                                        

Gratulujemy! 

Wypowiedzi uczniów klasy 3c:                  
„Co dla ciebie jest w życiu ważne?               

– uzasadnij swój wybór”. 

 Dla mnie w życiu najważniejsi są rodzice, ponieważ mnie 

kochają. Pomagają w lekcjach, uczą pisać starannie, 

tłumaczą, żebym się uczyła. Mama gotuje obiady, tata 

pracuje, żeby mieć dla nas pieniądze. Rodzice dbają  

o mnie. 
Alicja Łucka, kl.3c 

 

Dla mnie jest kilka najważniejszych rzeczy w życiu. Są to: 

piłka nożna, rodzina, przyjaciele. 

Granie w piłkę nożną to moja pasja. Bardzo lubię chodzić 

na treningi i jeździć na turnieje. 

Cieszę się, że mam kochających rodziców, starszego brata, 

który mi zawsze pomaga, babcie i dziadków, którzy się  

o mnie troszczą. 

Lubię też moich kolegów, którzy zawsze mnie wspierają. 
Radosław Budzyński, kl.3c 

 

Dla mnie najważniejsza jest rodzina. Czuję tak 

dlatego, bo zawsze mogę na nią liczyć  

w trudnych sytuacjach. Wszystko przeżywamy 

wspólnie, czy wesołe, czy smutne chwile, 

jesteśmy w tym razem. 
Hubert Walkiewicz, kl.3c 

 

Dla mnie w życiu najważniejsza jest przyjaźń. 

Kiedy będę czegoś potrzebowała, to mogę liczyć 

na przyjaciół. Nawet, kiedy będzie mi źle, to nie 

opuszczą mnie i pomogą. Ale też dla mnie ważne 

jest zdrowie. Bo gdy go nie ma, to jest nam 

smutno i źle. 

Natalia Pieczywek, kl.3c 

 

W życiu, według mnie, jest kilka najważniejszych rzeczy. 

Oto one: miłość, wiara, dobroć.  

Miłość dlatego, że ona jest kluczem do nieba. Wiara 

dlatego, że to jest oparcie dla człowieka. Dobroć dlatego, 

że gdyby jej nie było, byłyby nieustanne wojny. 
Antoni Zembrzycki, kl.3c 
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Konkurs matematyczny 
Trzecioklasiści wzięli udział w szkolnym etapie konkursu matematycznego. Do konkursu zostali zaproszeni 

uczniowie z klasy 3a: Maksymilian Poleszak, Filip Leszcz, Marek Laprus, Maciej Karpiński, z klasy 3b: 

Barbara Piekarczyk, Marcel Kostecki, Victor Okoń, Jakub Wronowski, a z klasy 3c: Hubert Walkiewicz, 

Antoni Zembrzycki i Piotr Kasperek. Konkurs nie był łatwy, były trudne zadania tekstowe. Do etapu 

gminnego zakwalifikowali się: Hubert Walkiewicz, Antoni Zembrzycki, Maksymilian Poleszak  

i Filip Leszcz. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Wiosna kl. 3c 

Alicja Łucka Amelia Gołofit Hubert Walkiewicz 

Paula Chołost Jadwiga Barańska 

Michał Sławiński Mikołaj Iwanicki 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Motylarnia kl. 3b 

Radosław Budzyński 

Zuzanna Stefaniak 

Odwiedziła nas mobilna Motylarnia z Lublina. Panie pokazywały motyle, 

które żyją w różnych częściach świata. Wszystkie dzieci mogły potrzymać 

motyla na dłoni. Bardzo mi się podobało, gdy motyl łaskotał mnie w dłoń. 

Mieliśmy warsztaty malarskie. Kolorowaliśmy szklanki markerami do szkła. 

Potem przechodziliśmy przez tunel. Zajęcia były bardzo ciekawe i 

interesujące. 
Kacper Szymona 

Oglądałem egzotyczne motyle. 

Pani pozwalała je potrzymać. Ale 

ja i Antek bardzo się baliśmy. Panie 

pokazały jak rozwija się motyl. 

Najpierw składa jaja. Z tych jaj 

wykluwa się gąsienica. Potem 

gąsienica tworzy kokon, a z 

kokonu wychodzi motyl. Na 

warsztatach malowaliśmy na szkle. 

Na koniec były kalambury. 

Hubert Pytka 

Byłam na warsztatach o motylach. Motyle nie mają zębów ani ostrych 

pazurów, dlatego bronią się kamuflażem. Wtapiają się w tło. Te owady 

żyją bardzo krótko. Nie można ich głaskać po skrzydłach, ponieważ może 

to spowodować, że stracą specjalne łuski, dzięki którym latają. Motyle 

ważą tylko 25 gram. Motyle zapadają w hibernację. 
Nadia Niemczuk 

Cykl rozwoju motyla 



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

Mieliśmy w klasie Motylarnię. Najpierw pani pokazywała obrazki 

ze zwierzętami i odgadywaliśmy jakie to zwierzę. Potem panie 

opowiadały ciekawostki o motylach. Wiem, że motyle składają 

jajka. Z tych jajek wychodzą gąsienice, które żywią się pokrzywą. 

Potem zawijają się w kokon. Z tego kokonu wychodzi motyl. 

Dorosłe motyle żywią się przeważnie owocami. Malowaliśmy 

szklanki specjalnymi flamastrami do szkła. Pod koniec zajęć 

bawiliśmy się w kalambury. Za dobrą pracę, pani dała nam 

nagrodę – kauczukowe piłeczki. 
Maja Warowna 

Na warsztatach Motylarni panie pokazywały motyle, które były 

dosyć duże, ale niezbyt kolorowe. Po obejrzeniu wszystkich 

motyli, malowaliśmy je na szklanych świecznikach. Później 

patrzyliśmy przez mikroskop na cukier, nogę pszczoły miodnej, 

pchłę ludzką, skrzydło motyla oraz muchę. Po warsztatach 

przechodziliśmy przez tunel w kształcie gąsienicy i graliśmy w 

kalambury. Warsztaty były bardzo ciekawe.  
Jakub Wronowski 

Do szkoły przyjechały panie z Motylarni. 

Opowiedziały nam czym się żywią motyle. 

Gdy je wypuściły z namiotu przestraszyłem 

się. Ale pani mnie uspokoiła i powiedziała, 

żebym się nie bał. Później dawały dzieciom 

motyle na rękę. Panie rozdały nam 

świeczniki, które pomalowaliśmy pisakami. 

Przez mikroskop oglądaliśmy nogę muchy, 

pchłę, skrzydło motyla. Przechodziliśmy przez 

tunel – gąsienicę. Każdy dostał piłeczkę 

kauczukową. To był bardzo ekscytujący 

dzień. 
Antoni Suchodolski 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Motyle kl. 3c 



Warsztaty „Drzewo – drewno” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieliśmy warsztaty o drewnie. Leśnik 

opowiadał o rodzajach drzew i skąd się one 

biorą. Drzewa wyrastają z nasion. Jedzą 

cukry, które wytwarzają dzięki słońcu, 

wodzie i dwutlenku węgla. Drzewa przez 

fotosyntezę wydalają tlen. Wiek drzewa 

rozpoznaje się licząc słoje na przeciętym 

pniu. Drewno potrzebne jest ludziom do 

produkcji różnych mebli, budowy domów 

i ogrzewania domów. Zajęcia były 

interesujące. 

Kinga Pliwka, Nadia Niemczuk, Jessica Bąk, Barbara Piekarczyk 

Byliśmy na zajęciach z leśnikiem, który opowiadał o drzewach. Drzewa wyrastają z nasion lub pestek. Pan 

opowiadał w jaki sposób drzewa wytwarzają cukier. Potrzebne jest do tego słońce, woda, dwutlenek węgla. 

Leśnik powiedział, że sosnę można ściąć dopiero po 100 latach. Kiedy drzewa chorują, zwierzęta starają się je 

oczyścić ze szkodników. Pomagają w tym dzięcioły, mrówki, dziki. Na zakończenie zajęć odpowiadaliśmy na 

pytania. Dostaliśmy prezenty – kawałki drewna z magnesem. Kaja Domonik, Maja Warowna 

Przyjechał do nas leśnik. Powiedział, że drzewa wyrastają z nasion. 

Pokazał różne nasiona drzew. Drzewa same wytwarzają cukier ze słońca, 

wody i dwutlenku węgla. Różnica między drzewem a drewnem jest taka, 

że drzewo rośnie a drewno to ścięte drzewo. Wiek drzewa określa się na 

podstawie słojów na ściętym pniu. Są lasy liściaste i iglaste. Drewno 

potrzebne jest ludziom do budowy domów i do produkcji papieru oraz 

mebli. Zajęcia były ciekawe.  
Kacper Szymona, Jakub Drozd 

Mieliśmy warsztaty z leśnikiem pt. „Drzewo – drewno”. Drzewa 

wyrastają z nasion, które wypadają z szyszek na ziemię. Są drzewa 

liściaste i iglaste. Wiele drzew ma w środku twardziel czyli 

najtwardszą część. Pan powiedział, że sosnę można ściąć po 100 

latach. Z drewna robi się meble i domy, papier oraz opał. Warsztaty 

były bardzo ciekawe. Szymon Furtak, Jakub Wronowski 

Filip Wójtowicz, Oskar Winiarski, 

Szymon Furtak, Antoni Suchodolski, Victor Okoń 

 

Drzewa wyrastają z nasion. Różnica 

między drzewem a drewnem jest taka, że 

drzewo rośnie a drewno jest ściętą 

cząstką drzewa. Drzewa jedzą cukry, które 

wytwarzają za pomocą słońca, wody, 

dwutlenku węgla. Za pomocą słoi można 

odczytać wiek drzewa. Są lasy liściaste i 

iglaste. Drzewa są potrzebne ludziom, bo 

wytwarzają tlen. Drewno jest potrzebne 

do ogrzewania domów oraz produkcji 

papieru i mebli. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Konkurs plastyczny kl. 3b 

Uczniowie kl. 3b wzięli udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym pt. „Poznajemy zwierzęta” 

przygotowanym przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe. Trzecioklasiści przygotowali plakaty 

przedstawiające sylwetkę dzikiego, leśnego zwierzęcia. Na plakacie znalazła się nazwa gatunku i opis  

z nim związany. Prace na konkurs przygotowali: Jessica Bąk namalowała sarnę, Kaja Domonik konika 

polskiego, Jakub Drozd żubra, Kinga Pliwka lisa, Antoni Suchodolski jelenia. Prace zostały wysłane. 

Wszystkim życzymy powodzenia! 

Warsztaty zdrowego żywienia kl. 3b 
Mieliśmy zajęcia dietetyczne. Panie pokazały nam piramidę 

żywieniową. Powiedziały, że owoce i warzywa są 

najzdrowsze. Okazało się, że owoce mają dużo cukru  

i trzeba uważać z ilością jedzenia, a ciemne pieczywo jest 

najzdrowsze. Robiliśmy twarożki, koktajle i szaszłyki  

z owoców. Najbardziej smakowały nam szaszłyki. Na 

zakończenie zajęć dostaliśmy książeczki pt. „Zdrowo jemy, 

żywności nie marnujemy, a odpady sortujemy”. Najbardziej 

podobało nam się przygotowywanie potraw. 
Maja Warowna, Jessica Bąk 

Na warsztatach zdrowego odżywiania pani dietetyk opowiadała o piramidzie żywieniowej. Dowiedziałyśmy 

się czego trzeba jeść więcej a czego mniej. Robiliśmy dwa twarożki. Łączyliśmy twaróg z ogórkami, 

szczypiorkiem, koperkiem i jogurtem. Szaszłyki były z kawałkami jabłek, mandarynek i winogron. 

Dowiedziałyśmy się jak zrobić szybkie śniadanie. Warsztaty były bardzo ciekawe. 
Kaja Domonik, Barbara Piekarczyk 

Na warsztatach rozmawialiśmy o zdrowym odżywianiu. Na początku robiliśmy twarożek z ogórkiem  

i szczypiorkiem do kanapek. Później koktajl bananowy z płatkami owsianymi. Pani wszystko 

zmiksowała. Wszystko było smaczne.  Próbowaliśmy owocowych szaszłyków. Jedliśmy też chrupiące 

marchewki. Najbardziej smakowały nam szaszłyki.  Oskar Winiarski, Filip Wójtowicz, Antoni Suchodolski 

Na warsztatach dzieci kroiły i siekały warzywa 

i owoce. Mieszaliśmy twaróg z jogurtem 

naturalnym. Na początku pani opowiadała  

o piramidzie zdrowego żywienia. Ja, Olek i Kuba 

kroiliśmy owoce do szaszłyków. Potem Basia 

rozdała do zjedzenia te owocowe szaszłyki. 

Wszyscy zjadali je ze smakiem. Zajęcia były 

ciekawe. 
Hubert Pytka 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Konkurs Pięknego Czytania 

Trzecioklasiści wzięli udział w Gminnym Konkursie 
Pięknego Czytania zorganizowanym przez Szkołę 

Podstawową w Krasieninie. Reprezentantami naszej szkoły 
byli: Maciej Karpiński, Marek Laprus kl. 3a, Szymon Furtak, 
Filip Wójtowicz kl. 3b, Radosław Budzyński, Piotr Kasperek 

kl. 3c. Uczniowie prezentowali swoje umiejętności 
czytelnicze. Czytali przygotowany przez siebie fragment 
prozy oraz wylosowany fragment utworu przygotowany 

przez Jury. 
III miejsce zajął Filip Leszcz z kl. 3a. 

GRATULUJEMY ZWYCIĘZCY I POZOSTAŁYM 
UCZESTNIKOM! 

Przed świętami wielkanocnymi trzecioklasiści odwiedzili bibliotekę szkolną. Dowiedzieli się, że 12 kwietnia 

obchodzi się w Polsce święto czekolady. Poznali historię pochodzenia czekolady, tajniki jej przyrządzania przez 

Azteków i Majów. Śpiewali piosenkę „Czeko-lada”, wysłuchali fragmentów książek i wierszy o czekoladzie. Był 

konkurs ze znajomości poznanych tekstów oraz poczęstunek czekoladowymi jajeczkami. 

Lekcja w bibliotece szkolnej 

 

Mistrz matematyki 2022 

 Gminny Konkurs Matematyczny klas trzecich odbył się w Szkole 

Podstawowej w Ciecierzynie. Wzięli w nim udział najlepsi matematycy 

z całej gminy Niemce. W eliminacjach szkolnych najlepszymi okazali się 

z klasy 3a: Maksymilian Poleszak i Filip Leszcz,  

a z klasy 3c: Hubert Walkiewicz i Antoni Zembrzycki. 

Mistrzem Matematyki 2022 został Antoni Zembrzycki z klasy 3c, 

a wicemistrzem Filip Leszcz z klasy 3a. 

GRATULUJEMY ZWYCIĘZCOM I WSZYSTKIM UCZESTNIKOM! 

Materiały zebrała i opracowała Grażyna Michalska - wychowawczyni klasy 3b 
 

 


